АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » г. Кыштьтм

О проведении 10 июня 2023 года
г I разд н ими ы х м еро п р и ят и й, и ос вя me 11 и ы х
266- летию со дня образования г. Кыштыма

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2023
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 04.04.2023 г. У° 85 1.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10 июня 2023 г. на территории Кыштымского городского
округа праздничные мероприятия, посвященные 266 - летию со дня
образования города Кыштыма.

2. Определить местом проведения 10 июня 2023 г. массовых
мероприятий: площадь перед Универмагом, площадь у Центральной
городской библиотеки им. Б.Е. Швейкина, стадион Муниципального
учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс», городской парк им А.С.
Пушкина, площадь перед ДК «Победа» им. М.Л. Анисимова, пешеходная
зона возле фонтана у Администрации Кыштымского городского округа.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению 10
июня 2023 г. праздничных мероприятий, посвященных 266 - летию со дня
образования города Кыштыма (приложение 1).

4. Утвердить Программу проведения 10 июня 2023 года праздничных
мероприятий, посвященных 266 - летию со дня образования города Кыштыма
(приложение 2).

5. Утвердить план подготовки и проведения 10 июня 2023 г.
праздничных мероприятий, посвященных 266 - летию со дня образования
города Кыштыма (приложение 3).

6. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. обеспечить 10
июня 2023 г. контроль за безопасностью участников во время проведения
праздничных мероприятий, посвященных 266 - летию со дня образования
города Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. 10 июня 2023 г. обеспечить
безопасность дорожного движения во время проведения праздничных
мероприятий, посвященных 266 - летию со дня образования города
Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления. .

8. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. 10 июня 2023 г. обеспечить охрану
правопорядка во время проведения праздничных мероприятий,
посвященных 266 - легию со дня образования города Кыштыма, в
соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им.
А.П.Силаева г.Кыштым» Ускову И.Г. 10 июня 2023 г. обеспечить режим
повышенной готовности бригады скорой медицинской помощи во время
проведения праздничных мероприятий, посвященных 266 - легию со дня
образования города Кыштыма, в соответствии с пунктом 4 настоящего
постановления.

10. Расходы по проведению 10 июня 2023 г. праздничных мероприятий,
посвященных 266 - летию со дня образования города Кыштыма отнести за
счет средств соответствующих муниципальных органов, организующих
праздничные мероприятия, согласно программе, утвержденной пунктом 4
настоя ще го п остан о вле i г и я.

11. Настоящее постановление подлежит размещению па официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
руководителей муниципальных органов и учреждений по подведомственным
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и
проведения в Кыштымском городском окр\ ге праздничных мероприятий,
посвященных 266 - летию со дня образования города Кыштыма.

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук ЕЛО.

Глава Кыштымского городского округа ■КА. Шеболаева

Подписан:

Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А.

Власова Е.С.

Казакова Л.Г.

Попинако С.П.

Фальков Д.С.

Байжева С.К.

Трегубова М.Р.

Панова ТЕК.

Шувалова М.А

Кулапина О.В.

Евстефеев А.А.

Добрецкий Ю.Ю.

Алферов В.Ю.

У сков И. Г.

266

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымскогод'ородского округа
от « Ж »  p f  2023 г. № P U P ?

Состав организационного комитета
по проведению 10 июня 2023 г.

11 р аз д н и ч н ы х м еро п р и я ти й. i юс в я ще н н ы х
- летию со дня образования города Кыштыма

заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере, председатель оргкомитета;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа
по экономике и инвестициям;

начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского городского округа»;

начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа:
- начальник Управления по физической культуре,
спорту ' и туризму администрации Кыштымского
городского округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления
делами Администрации Кыштымского городского
округа:

Исполняющий обязанности Заместителя Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере:
- начальник Управления организационно-контрольной
работы администрации Кыштымского городского
округа;

начальник отдела ЗАГС Администрации
Кы I пты мс KOI о Iюроде ко I о окру I а:
-  начальник отдела по делам молодежи Управления
культуры, молодежной политики и взаимодействия с
общественными организациями администрации
Кыштымского городского округа:
- начальник муниципального учреждения «Управление
гражданской защи ты Кыштымского городского округа»:
- начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию):
- главный врач ГРУЗ «Городская больница им. А.Г1.

Гузынин В.В.

Теплов А.А.

Костин В.А.

Шварц А.Л.

Королевская Н.Б.

Тюрякина Е.В.

Галябиева Р.С.

Москвин В.А.

Обыдённое В.Г.

11(ведченко М.Н.

Каданцева Н. Г.

Людиновсков А.И.

Семин В.Н.

Камаева Н.С.

Николайчук Е. Б.

Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
- председатель Собрания депутатов Кыштымского
городского округа (по согласованию);

д и ре кто р М у н и i uni ал ы i о го у ч режд е н и я
«Централизованная клубная система»:
- директор Муниципального казенного предприятия
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;
- директор по производству ООО «Спецсервис» (по
согласованию):

директор Муниципального учреждения
« Це играл и зовами ая он бл иотеч пая с и стс м а»:

заведующая структурным подразделением ДК
Металлургов Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Кыштымский
историко-революционный м у з е й »;

директор Муниципального учреждения
дополнительного образования «Кыппымская детская
школа искусств»;
- директор Муниципального унитарного предприятия
жилищно-коммунального хозяйства «Дирекция Единого
Заказчика»:
- директор ДК ^Победа» им. \  1. I. Анисимова (по
согласованию):
- председатель Кыштымской организации ветеранов
(пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию);
- заместитель генерального директора АС) «Радиозавод»
(по согласованию):

заместитель генерального директора АО
«Кыштымский медеэлектролитный завод» (по
согласованию);

директор по кадрам АО «Кыштымское
машиностроительное объединение» (по согласованию);
- директор автономной некоммерческой организации
«Центр продвижения безопасного поведения
участников дорожного движения» (по согласованию).

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере М.Р. Трегмбова

Приложение о
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т«< $»  $  2023 г. №

Программа праздничных мероприятий 10 июня 2023 г.,
Посвященных 266 - летию со дня образования города Кыпггыма

Время проведения ! рИЯТИЯ
ПЛОЩАДЬ у МАГАЗИНА «УНИВГ.РМА1 »

' I
ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. МЛ. АНИСИМОВА

10:00 час,-1 1:00 час.

—

Праздничная концертная
коллективов ДК «Победа» и.\

программа творческих
к МЛ. Анисимова

ГОРОДСКОЙ ПАРК и м . а .с
12:00 час,-15:00 час. : Этно-фестиваль «К истокам»

ПЕШЕХОДНАЯ ЗОНА ВОЗЛЕ ФОНТАНА у АДМИНИТРА.ЦИ И
КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1 1:00 час,-12:00 час. Игра приключение «Демидовский экспресс»
для молодежи города

12:00 час,-13:00 час. Игра приключение «Демидовский экспресс» для семьи
ПЛОЩАДЬ у ДК «110!)ГД.А» им. М.Л. А11ИСИМОВА

13:00 час,-1 5:00 час. Конкурс «Безопасное лето» - Практикум «Детство без
ДТП»

ПЛОЩАДЬ у ЦЕНТРАЛЬНОЙ ГОРОДСКОЙ БИБЛИОТЕКИ
им. Б.Е. ШВЕЙКИ НА

1 1:00 час,-12:00 час. Концертная программа учащихся Муниципального !
учрежден и я до пот i itтел ы юго образован и я «Кышты мекая
детская школа искусств»

13:00 час.-15:00 час. Сеанс одновременной игры в шахматы
СТАДИОН МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС»

16:00 час,- 19:00 час. Фестиваль -  конкурс оркестров войск национальной
гвардии Российской Федерации Уральского округа
«Фанфары Кыпггыма»

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере М.Р. Трегмбова

O
J

Приложение 3
к постановлению администрации
Кьмптымского городского округа
от n(JS » f f _  2023 г. №

План подготовки и проведения 10 июня 2023г. мероприятий,
посвященных 266 - летию со дня образования города Кыштыма

№
п\п

I

Мероприятия

' Оформление улиц города фла!тт\iи_
; Выставка голубей:

1) организация выставки;
2) уборка площади (у магазином

«У нивермаг»)
Мероприятия в Городском парке
им. А.С. Пушкина

1) уборка территории парка до и
после праздника;

’ 2) организация торговли, работы
аттракционов;
3) организация работы этно -

I фестиваля «К истокам» и
интерактивных площадок;

III

! 4) электрообеспечение сценических
! площадок, аттракционов, торговых
!точек в Городском парке

им. А.С. Пушкина;
I

5) проведение ревизии состояния
| детских игровых площадок, лавочек
1 ремонт при необходимости;
1

6) подготовка схемы расстановки
и нтеракти вн ых пло щадо к.
концертных площадок, торговых

| точек и аттракционов в Городском
! парке им. А,С. Пушкина;

С ро к и
исполнения

Ответственные лица ,

До 02.06.2023г. Костин В.А.
10.06.2023 г. 1

09:00 час. Трегубова М.Р.
Костин В.А.

1 0.06.2023 г. Тсплов А.А.
10:00 час,-
1 5:00 час. 1

10.06.2023 г.
_i !

Обыдённов В.Г.

до 09.06.2023г. Заикин А.А. !

10.06.2023 г. Гюрякина Е.В.
Королевская Н.Б.
Галябиева Р.С.
Тсплов А.А.
Попинако С.ГГ.
Фальков Д.С.
Кулапина О.В.

10.06.2023г. Власова Е.С.

до 07.06.2023г. Обыдённов В.Г.
Власова Е.С.

до 30.05.2023г. Те пло в А. А.
Гюрякина Е.В.

: Заикин А.А.

7) проверка документов на
заявленные аттракционы на
соответствие технической
безопасности

до 09.06.2023г. Ьвстефеев А.А.

4 Организация работы концертных,
интерактивных площадок и игры
приключение «Демидовский
экспресс»

10.06.2023 г. 1 алябиева Р.С.
Королевская 11. Б.
Москвин В.А.
Шведченко М.Н.
(по согласованию)
11иколайчук Н.Б.
(по согласованию)

5
.

Обеспечение охраны правопорядка
при проведении дневных и вечерних
праздничных программ.

10.06.2023г. Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

6 Обеспечение контроля за
безопасностью при проведении
дневных и вечерних праздничных
программ.

10.06.2023г. Евстефеев А.А. !

7 Информационное обеспечение
праздничных программ.

до 09.06.2023 г. Панова Н.К.

8 Звуковое обеспечение праздничных 10.06.2023г. Теплое А.А.
программ. Королевская Н.Б.

9 Р е г и с т р а ц и я н о в о б р а ч н ы х: 10.06.2023 г. Трегубова М.Р.
1) подготовка поздравительных
адресов молодоженам;

до 10.06.2023 г. 11анова Н.К.

2) приобретение сувениров, цветов,
п одготов ка поздравл е н и й;

до 10.06.2023г. Байжева С.К.

3) проведение торжественной
регистрации брака;

10.06.2023г. 111увалова М.А.

4) проведение праздничного обряда. 10.06.2023 г. Теплое А.А.
10 Фестиваль -  конкурс оркестров войск 10.06.2023г. Казакова Л.Г.

национальной гвардии Российской
Федерации Уральского округа
«Фанфары Кыштыма»

1 6:00 час. -
1 9:00 час.

Те плов А. А.

1 )сценарий, режиссура конкурса: 1 0,06.2023 г. Теплое А.А.

2) организация работы жюри; 10.06.2023г. Тепл о в А..А.
;

■

3) церемония награждения; 10.06.2023 г.
!

Теплов А.А.

i_s___

4) организация доставки участников
оркестров войск национальной
гвардии Российской Федерации

; Уральского округа;

10.06.2023 г. l ei шов А. А.

до 09.06.2023г. Панова Н.К.

I 6) организация размещения баннеров; 1 до 19.05.2023г. 1 Теплов А.А
•I ! г

7) подготовка дипломов; до 10.06.2023г. Теплов А.А

1 до 10.06.2023г.

| 5) информационное обеспечение;

8) распространение билетов среди
предприятий и организаций города;

Казакова Л.Г.
Трегубова М.Р.

: Кулапина О.В.
Заикин А.А.
1 Топинако С.П.

i Власова Е.С.
| Мошкин П.Г.
| Каданцева Н.Г.

9) организация зриз елей при 10.06.2023 г.
размещении на трибунах;

10) обеспечение охраны 10.06.2023г.
правопорядка во время проведения
конкурса;

; II) контроль за обеспечением
безопасности во время проведения

| конкурса;

12) обеспечение безопасности
: дорожного движения;

13) обеспечение режима повышенной
I готовности бригады скорой !
i медицинской помощи и обеспечение I
I присутствия дежурного
медицинского работника;

14) встреча и расстановка
i  транспортных средств (оркестры);
i
|

15) предоставление помещений в МУ
j « Ф и з ку л ьту р н о - с по рт и в ный

комплекс» для организации и
проведения фестиваля-конкурса:
для жюри;
для организаторов;
для дирижеров оркестров;

Трегубова М.Р.
Кулапина О.В.

Тю согласованию)

10.06.2023г. ЕвстесЬеев А.А.

0.06.2023г. 1 Алферов В.Ю.
(по согласованию)

0.06.20: У с ко в И. Г.
(по согласованию)

0.06.2023 г.

0.06.2023г.

Фальков Д.С.
Евстефеев А.А.

Фальков Д.С.

для участников оркестров:

I
I

1 6) организация охранных услуг:
! физическая охрана в количестве 2 -х
охранников на территории МУ

; «Физкультурно-спортивный
комплекс»

10.06.2023г.
с 14:00 час.

до 20:00 час.

| 17) инструктаж и
i дежурных во время
фестиваля -  конкурса;

18) приобретение цветов;

организация j 10.06.2023-г
проведения I

1 0.06.2023 г

19) подготовка благодарностей
| Министерства культуры Челябинской
; области

до 10.06.2023г.

20) размещение официальных лиц на 10.06.2023г.
трибуне

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

Тепл о в А. А.

; Евстефеев А.А.
Трегубова М.Р.

I
Теплое А.А.

| Казакова Л.Г.

Фальков Д.С.
Трегубова М.Р.

М.Р. Трегубова